eos bene et fideliter suum officium exercere; et quod medecinas et syruppos aliaque infirmis necessaria diligenter et 

bona fide, prout melius et fidelius poterunt, comparabunt et comparari facient, et quod non facient scienter infirmos 

comparari aliquid, nisi id quod eis videbitur expedire infirmis et necessarium fore. Et quod nullam societam 

habebunt cum apothecariis; et quod confectiones et syropos quas et quos conficient, legaliter et sine fraude 

conficient vel confici facient.  

Et curia teneatur eos medicos omnes facere jurare predicta omnia bona fide se facturos, peracturos et 

adimpleturos sine fraude et dolo. Et si per curiam nollent hoc facere, non permittantur deinceps in Massilia 

practicari; cuilibet enim viro provido et discrete convenit ut officium suum et scientiam sine omni suspectione 

exerceat.  

Statuentes similiter quod duo vel tres probi viri de melioribus medicis Massilie, et qui peritiores sint in arte 

phisicali, debeant eligi et eligantur annuatim a rectore vel consilibus Massilie infra duos menses inicii sui regiminis, 

quod jurati debeant inquirere et inquirant ac scrutentur diligenter mones alios medicos Massilie practicantes, 

quicumque sint, et illos quos inter eos invenerint non esse ydoneos vel sufficientes scientia physicie, sive non esse 

tolerandos ad utilitatem communis seu hominum Massilie, nominent et decant eos, in scriptis redigendo nomina 

eorum consules predicti prohibeant sub sacramento predictis nominates omnibus quod inde abstineant ab exercicio 

vel practica supradictis in civitate Massilie prorsus ab eis faciendis. Et si quis contra hoc practiendo non admissus, 

primo etiam comprobatus a predictis tribus vel duobus viris physicis, venire presumpserit, puniatur inde in 60 s., et 

nichileminus a tota civitate Massilie velut perjurus et expellatur.  

Qui, ex quo eo semel probati sun vel erunt, ut dictum est, deinceps in dicto officio tolerentur, premissis non 

obstantibus, nisi delictum superveniens aut alia forte intolerabilia intervenirent, propter que illi essent merito 

removendi inde. 

Decernentes insuper ut medici admissi et comprobati, preeunte scrutinio, ut supradicitur, teneantur speciali 

sacramento infirmos sive ergotantes quos sub cura sua suceperunt bis saltem in die visitare. 

233 Mabilly, Inventaire sommaire des archives communales antérieurement à 1790. Série BB, 46. 
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for example, in the municipal contracts that require a physician to swear that ‘he will have no